

| | |
|---|---|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451 Endereço: Rua XV de Agosto, 342 - Centro CEP: 89669-000 - Ipira | DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 61/2023 |
| | Processo Adm.: 157/2023 Data do Processo: 17/10/2023 |

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 157/2023
b) Nr. Licitação: 61/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 17/10/2023
e) Objeto da Licitação: *Tem por objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de material para execução de estrutura guarda-corpos, destinados às edificações do Município de Ipira/SC.*

Participante: ACOSVALE DISTRIBUIDORA DE FERRO E ACO LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|----------------------------------|---------|---------|-------------------------------|------------------|
| 1 | BARRA DE FERRO CHATO 1.1/4 x 1/8 | 101,000 | UN | 46,68 | 4.714,68 |
| 2 | Tubo RED 32mm x 2,00mm 1.1/4" | 26,000 | UN | 132,52 | 3.445,52 |
| 3 | Tubo RED 50mm x 2,00mm 2" | 14,000 | UN | 159,52 | 2.233,28 |
| | | | | Total do Participante: | 10.393,48 |
| | | | | Total Geral: | 10.393,48 |

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|-------------------------------------|--------------------------------------|----------------|
| Modernização Urbana | 06.002.15.451.0012.1011.4.4.90.00.00 | R\$ 1.556,84 |
| Modernização da Estrutura Esportiva | 07.009.27.812.0018.1015.4.4.90.00.00 | R\$ 6.453,04 |
| Modernização do Ensino Infantil | 07.002.12.365.0017.1013.4.4.90.00.00 | R\$ 1.192,68 |
| Modernização Administrativa - GP | 02.001.04.122.0002.1002.4.4.90.00.00 | R\$ 1.190,92 |

Ipira, 17/10/2023

Assinatura do Responsável